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Bygg klokt är ett samarbete mellan DHR Förbundet för ett samhälle utan rörelsehin-
der, Hörselskadades Riksförbund (HRF), Neurologiskt Handikappades Riksförbund 
(NHR), Personskadeförbundet RTP, Riksförbundet för Rörelsehindrade Barn och 
Ungdomar (RBU) samt Synskadades Riksförbund (SRF). 
 
Bygg klokts uppdrag är att verka för förbättrad tillgänglighet och användbarhet för 
personer med nedsatt rörelse- och/eller orienteringsförmåga i enlighet med bygglag-
stiftningens tillämpningsområde och i kombination med den övergripande handikapp-
politiken. Arbetet omfattar intressepolitiskt påverkansarbete samt uppdrag i form av 
utbildning, rådgivning, inventering o dyl inom byggsektorn. Bygg klokt ger också råd 
och stöd till förbundens enskilda medlemmar i frågor som rör främst bostadsanpass-
ning samt till lokalföreningarna i deras lokala påverkansarbete inom Bygg klokts 
verksamhetsområde.  
 
Bygg klokt är ett komplement till medlemsförbundens egna arbeten med tillgänglighet 
och användbarhet i byggd miljö. Förbunden och Bygg klokt utbyter erfarenheter och 
bygger tillsammans upp kunskap. Under 2010 är HRF:s kampanj Befria samtalet ett 
viktigt tillskott i det gemensamma arbetet. 
 
Nu är det 2010 och Bygg klokt kan notera ett ökat intresse för tillgänglighet och an-
vändbarhet samt efterfrågan av insatser. Bygg klokt avser att fortsätta arbetet med 
den inriktning som efterhand utvecklats. Särskilt måste utvecklingsarbete inom såväl 
plan-, byggnads- och produktutformning uppmärksammas. Likaså behöver tillgäng-
lighetskonsulternas roll och uppdrag uppmärksammas genom hela plan- och bygg-
processen, d v s från idé till förvaltning. 
 
Bygg klokt avser att fortsätta utveckla de kontakter som knutits med externa aktörer 
som Statens Fastighetsverk, Svensk Handel, HAGS Aneby AB, Din Box m fl. Den 
utbildnings- och uppdragsverksamhet som Bygg klokt har bör bibehållas och om möj-
ligt utvecklas. Uppdragen är olika och har olika förutsättningar och därför behöver 
konceptet för utbildning och inlevelseövningar ständigt utvecklas, särskilt vad gäller 
nedsatt hörsel. 
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Bygg klokt kommer att fortsätta att följa utvecklingen inom funktionshinder- och 
byggområdet och agera där behov och möjligheter finns. Bygg klokt menar att bris-
tande tillgänglighet är diskriminering och skall omfattas av diskrimineringslagstift-
ningen. Bygg klokt kommer att fortsätt följa och uppmärksamma denna fråga. Likaså 
ska Bygg klokt prioritera att följa och uppmärksamma arbetet med ny nationell handi-
kappolitik i de delar som berör byggd miljö. 
 
Till höstens riksdagsval bör Bygg klokt formulera valfrågor att agera kring och som 
förbunden, om de vill, kan använda i sitt valarbete. 
 
Bygg klokt kan identifiera två hämskor i det nationella arbetet med tillgänglighet och 
användbarhet. Den ena är att frågorna fortfarande till stor del är socialministerns an-
svarsområde, inte miljöministerns som ansvarar för planering och byggande. Den 
andra hämskon är den bristande insikt som råder inom Sveriges Kommuner och 
Landsting (SKL) och i kommunerna. Bygg klokt bör därför under året söka kontakt 
med miljöministern och SKL. 
 
Det faktum att Bygg klokt inte längre har något projekt inom vilket en del av arbetet 
genomförs och att ett förbund lämnat samarbetet har radikalt förändrat Bygg klokts 
ekonomiska förutsättningar. Bygg klokt måste se över både inkomstmöjligheter och 
utgifter med utgångspunkt att inte höja medlemsavgiften. Ett nytt projekt måste över-
vägas, gärna ett projekt inom vilket Bygg klokts informationsblad kan uppdateras. 
Förhandlingen mellan förbunden om nytt avtal med NHR inför 2012 måste eventuellt 
tidigareläggas. Likaså bör det övervägas om nya förbund skall bjudas in att medver-
ka i samarbetet. 
 
Bygg klokts ledningsgrupp planerar att sammanträda sex gånger och i anslutning till 
något eller några av sammanträdena kommer också ordförandemöten att genomfö-
ras. 
 
 


